1. Alternatif jawaban A diberi skor5 

2. Alternatif jawaban B diberi skor4 

3. Alternatif jawaban C  diberi skor3 

4. Alternatif jawaban D diberi skor2 

5. Alternatif jawaban E  diberi skor1 

Adapun jumlah responden dalam penelitian ini sebanyak 122 (seratus dua 

puluh dua) orang siswa sebagai sampel. Dari alternatif jawaban responden yang 

masih bersifat kualitatif akan ditransformasikan menjadi data kuantitatif yaitu 

dalam bentuk angka. 

Pengolahan data menggunakan analisis kuantitatif deskriptif yaitu penjabaran